
KATALOG
KONOPNÉHO
OSIVA
2023 REGISTROVANÉ 

ODRŮDY V EU



- 2 -

CONNECTING THE DOTS

Hempoint nabízí ve spolupráci s evropský-
mi šlechtiteli širokou škálu registrovaných 
evropských odrůd konopných osiv. 

Všechna osiva v tomto katalogu jsou uve-
deny v Evropské databázi odrůd rostlin.  

Společnost Hempoint byla založena 
v roce 2010 a konopná osiva distribuje 
zemědělcům již více než 8 let. 

Zakladatelka společnosti Hana Gabrielo-
vá vytvořila mezinárodní síť dodavatelů 
konopných osiv z ověřených zdrojů, jejichž 
kvalitě mohou zemědělci důvěřovat.

Hempoint dodává osiva do více než 50 
zemí po celém světě a současně poskytuje 
i konzulace pěstitelům, jak konopí úspěšně 
pěstovat.



Francouzské odrůdy

Earlina 8FC Earlina 8FC je vyšlechtěna pro produkci semen a je jednou z nejranějších odrůd pro jejich produkci. Květy této odrůdy dosahují až 3 % CBD, pouze s minimálním obsahem 
THC. Nedoporučuje se pěstovat v oblastech s vysokou vlhkostí.

Fédora 17 Oblíbená odrůda mezi středoevropskými pěstiteli se úspěšně pěstuje v celé Evropské unii, zejména pro produkci semene na výrobu konopného oleje, ale také pro květ. 
Rychle rostoucí odrůda s dobrými aklimatizačními vlastnostmi.

Félina 32 Popularita Feliny 32 vychází z vysokých výnosů semene a vyšší než průměrné produkce květů, které mají vyšší obsah CBD ve srovnání s jinými evropskými odrůdami. Felina 
32 se dobře větví, i pokud je vysázena nahusto.

Férimon Ferimon se nejlépe daří v severních zeměpisných šířkách, kde může poskytnout jak vysoký výnos semene, tak vlákna. Prokázal také dobrou adaptabilitu ve střední a jižní 
Evropě. 

Fibror 79 Fibror 79 je vhodná odrůda pro produkci vlákna, které se daří dobře i v oblastech s vysokou vlhkostí a srážkovým úhrnem či jižních státech Evropy. Nabízí i nezanedbatelný 
výnos květu s obsahem 2-3 % CBD.

Futura 75 Futura 75 jednou z prvních certifikovaných odrůd technického konopí. Dosahuje vysokého výnosu kvalitních stonků pro produkci vlákna a dále produkuje nadprůměrné 
množství CBD ve srovnání s jinými evropskými konopnými odrůdami - obvykle kolem 3 %.

Futura 83 Futura 83 je ideální pro produkci vlákna či biomasy v jižní Evropě nebo v exotičtějších zeměpisných šířkách, a to díky pozdní kvetoucí fázi. 

Santhica 27
Santhica 27 je odrůdou k produkci konopných vláken, jejíž květy obsahují významnou hladinu CBG a extrémně malé množství THC. Této odrůdě se daří nejlépe v 
oblastech s nižší vlhkostí. Ačkoli se obecně doporučuje pro severní Evropu, s úspěchem je pěstována také v severním Španělsku. Optimální sklizeň květu pro produkci CBD 
je v době plné zralosti. 

Santhica 70 Santhica 70 je o něco pozdnější a stabilnější odrůda vyšlechtěná z odrůdy Santhica 27. Také produkuje květy bohaté na CBG a vyniká extrémně nízkou hladinou THC. 
Santhica 70 se běžně nepěstuje na semeno, takže vlhkost potřebná k růstu semen není v pozdní vegetaci nutná. 

USO 31 USO 31 je široce používaná odrůda původem z Ukrajiny. Vyznačuje se ranou sklizní semen a poskytuje i uspokojivý obsah vlákna. Semena této odrůdy se osvědčila pro 
svou univerzálnost a přizpůsobivost. Její květy mají velmi nízký obsah fytokanabinoidů. 

- 3 -

Popisy odrůd

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU



Maďarské odrůdy

Kompolti Kompolti je odrůda registrovaná v Evropě od 50. let. Řadí se k nejpozdnějším odrůdám a produkuje vysoce kvalitní vlákno. Pro svou dvoudomost je oblíbená i za účelem 
produkce CBD. Kompolti poskytuje i s ohledem na pozdní dozrávání pramalé množství semene.

Hempoint, s.r.o. | Hruškové Dvory 116, 586 01 Jihlava, Česká republika | DIČ: CZ24735001 
+420 777 027 012 | office@hempoint.cz | www.hempoint.cz

- 4 -

Finské odrůdy

Finola Finská odrůda Finola produkuje semena v letním období - nejdříve ze všech konopných odrůd, jelikož je nakvétací. Dosahuje výšky do 1,5 m, čímž umožňuje sklizeň 
klasickými obilnými kombajny. Je první evropskou odrůdou technického konopí registrovanou v Kanadě. Prodej omezen pouze na Evropu.

Polské odrůdy

Henola
Henola je nejnovější odrůdou vyvinutou v polském státním Ústavu přírodních vláken a léčivých rostlin pro produkci vysokého množství semene (i přes 2t/ha). Odrůda 
se vyznačuje krátkou výškou rostlin - cca 2 m - a vegetační dobou kratší o 3 týdny ve srovnání odrůdou Bialobrzeskie. Semínko Henoly obsahuje velmi příznivý poměr 
mastných kyselin.

Bialobrzeskie
První v polsku registrovaná odrůda pro produkci vlákna jednodomého konopí se vyznačuje vysokým výnosem stonku s velmi kvalitním vláknem a uspokojivým výnosem 
semene. Kvalitní, dobře stabilizovaná odrůda, pěstovaná pro textilní účely od 70. let 20. století. Oceňováná i výrobci CBD extraktů díky zajímavému kanabinoidnímu 
profilu.

Tygra Poměrně nová jednodomá odrůda vyznačující se vysokou výtěžností kvalitního vláka používaného zejména pro technické účely, která poskytuje současně výnos semene 
přes 1 tunu na hektar. Stabilní odrůda s relativně krátkou vegetační dobou. 

Rajan Rajan se vyznačuje vysokou produkcí biomasy a řadí se mezi nedávno vyšlechtěné odrůdy polským institutem pro produkci vlákna. V polských podmínkách dosahuje 
biologické zralosti koncem září/začátkem října. 

Francouzské odrůdy

Orion 33 NOVÁ Orion 33 je varieta pěstovaná pro výnos kvalitního semene s vysokým obsahem bílkovin. Kromě toho je odrůdou tolerantní k záraze. Lze ho tedy pěstovat i v oblastech s 
nízkým napadením zárazou bez rizika menších výnosů.

Muka 76 NOVÁ Muka 76 je nová odrůda vyšlechtěná k produkci biomasy, která dosahuje o 15 % vyšších výnosů.

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU

mailto:office%40hempoint.cz?subject=Konopn%C3%A1%20osiva
http://www.hempoint.cz


Zasejte
Pěstujte 
Sklízejte

Pěstitelské údaje

- 5 -

Na následující stránce najdete některá 
zemědělská data, která jsme o uvedených 
odrůdách v průběhu let shromáždili. 
Doufáme, že vám pomohou s výběrem!

Tato data jsou shromažďována z online 
informačních zdrojů, pěstitelů a dalších 
volně dostupných zdrojů. Mají čistě infor-
mační charakter a konečné hodnoty se 
mohou lišit. Neneseme tedy odpovědnost 
ani neručíme za rozdílný obsah kanabi-
noidů nebo výnos plodin.

V případě chybějících informací nebo 
dalších dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

office@hempoint.cz

mailto:office%40hempoint.cz?subject=


- 6 -

CONNECTING 
THE DOTS Pěstitelské údaje konopných odrůd

CBD THC Typ Účel pěstování Vegetativní doba/dny Výška zralé 
rostliny 

Výnos semen Obsah oleje
v semenech

HTS
(hmotnost 

1000 semen)

Obsah 
vlákna

Výnos 
biomasy

Odrůda % % vlákno semeno m tun/ha % g % tun/ha

Francouzská

Earlina 8FC 2 - 3 < 0,12 jednodomá květ, semena 95 125 1,5 - 2 1 - 1,2 31,5 10 28,3 8

Fédora 17 1,5 - 2 < 0,12 jednodomá květ, semena 105 130 2 - 2,5 0,8 - 1 30,5 13 27,3 8 - 10

Félina 32 2 - 3 < 0,12 jednodomá květ, semena 105 135 2,5 - 3,5 0,8 - 1 33,3 12,5 30,7 10 - 12

Férimon 1 - 1,5 < 0,12 jednodomá semena, vlákno 95 125 2 - 2,5 0,8 - 1 31,6 12 31,1 6 - 8

Fibror 79 2 - 3 < 0,2 jednodomá vlákno 110 145 2,5 - 3,5 0,5 - 0,8 33 19 32,1 10 - 12

Futura 75 2 - 3 < 0,12 jednodomá vlákno 110 140 2,5 - 3,5 0,8 - 1 32,9 16 29,0 10 - 12

Futura 83 2 - 3 < 0,12 jednodomá vlákno 115 150 2,5 - 3,5 0,8 - 1 32,9 14 29,3 10 - 12

Santhica 27 1 - 2 
CBG < 0,02 jednodomá vlákno, CBG 105 135 2 - 2,5 0,8 - 1 30,5 12,5 38,5 8 - 10

Santhica 70 1 - 2 
CBG < 0,12 jednodomá vlákno, CBG 110 140 2 - 2,5 0,8 - 1 30,9 12 34,8 8 - 10

USO 31 0,5 - 1 < 0,02 jednodomá semena 95 125 2 - 2,5 1 - 1,2 30,8 13 35,3 6 - 8

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU



- 7 -

CBD THC Typ Účel pěstování Vegetativní doba/dny Výška zralé 
rostliny 

Výnos semen Obsah oleje
v semenech

HTS
(hmotnost 

1000 semen)

Obsah 
vlákna

Výnos 
biomasy

Odrůda % % vlákno semeno m tun/ha % g % tun/ha

Francouzská

Orion 33 NOVÁ 1 - 2 < 0,2 jednodomá semena, vlákno 110 140 2,5 - 3,5 0,8 - 1 29,3 14,5 28,2 8 - 10 

Muka 76 NOVÁ 1 - 2 < 0,2 jednodomá vlákno 105 135 2,5 - 3,5 0,8 - 1 32,9 15 29,3 11 - 13

Finská - Omezení prodeje - dostupné pouze pro trh EU

Finola 1,5 - 2,5 < 0,2 dvoudomá semena n/a 100 - 110 1,6 - 1,8 1 - 2 30 - 35 12 - 15 n/a n/a

Polská - Omezení prodeje - dostupné pouze pro trh EU kromě Polska, Litvy, Estonska

Henola 0,5 - 1 < 0,2 jednodomá semena n/a 115 - 120 1,7 - 2 1,5 - 2,1 30 - 31 15 - 17  10 6 - 8 

Bialobrzeskie 1 - 2 < 0,2 jednodomá semena, vlákno 110 140 - 145 2,5 - 3,5 0,5 - 0,8 30 - 31 15 - 17  30 8 - 10

Tygra 1 - 1,5 < 0,2 jednodomá semena, vlákno 105 135 - 140 2,5 - 3 0,9 - 1,5 28 - 30 15 - 17  30 10 - 12

Rajan 0,5 - 1 < 0,2 jednodomá vlákno 125 145 - 150 2,8 - 3,8 0,8 - 1 n/a 15 - 17 27 10 - 12

Maďarská

Kompolti 1 - 6,5 < 0,2 dvoudomá květ, vlákno 120 148 - 155 2,5 - 3,3 0,5 - 0,8 24 - 26 19 - 21 27 - 30 12 - 15 

Hempoint, s.r.o. | Hruškové Dvory 116, 586 01 Jihlava, Česká republika | DIČ: CZ24735001 
+420 777 027 012 | office@hempoint.cz | www.hempoint.cz

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU

mailto:office%40hempoint.cz?subject=Konopn%C3%A1%20osiva
http://www.hempoint.cz


- 8 -

Než se rozhodnete, 
dovolíme si pár 
doporučení ...

Nejste si jistí, jakou odrůdu konopí 
zvolit či jaké množství pro vysetí budete 
potřebotřebovat?

Následující 3 pravidla vám mohou pomoci:

1. Ujistěte se, že vámi vybraná odrůda 
poroste ve vaší oblasti. Spojte se  
s pěstiteli konopí ve vašem okolí,  
a zeptejte se jich na jejich zkušenost.  

2. Pokud konopí pěstujete poprvé, 
začněte radši s menší výměrou, na 
které si ověříte nejen agrotechniku, 
ale hlavně sklizeň a posklizňové 
zpracování. 

3. Mějte na paměti, že každý pěstební 
proces od pole až k posklizňovému 
zpracování je náročný nejen na čas,  
ale i něco stojí.

Dle účelu pěstování konopí doporučujeme 
vybrat správné množství osiva: 

• 25-35 kg/ha pro produkci semen 
• 45 kg/ha pro produkci semene i stonku
• 40-60kg/ha pro produkci stonku/vlákna



Ceník konopného osiva
UVEDENÉ CENY JSOU BEZ DPH *

- 9 -

CONNECTING 
THE DOTS

* DPH na konopná osiva je 15%

Odrůda *1 kg balení *5 kg balení 25 - 100 kg 101 - 250 kg 251 - 500 kg 501 - 1000 kg 1001 - 2500 kg 2501 - 5000 kg 5001 + kg

Francouzská

Earlina 8FC  ---  ---  205 Kč 198 Kč  190 Kč 182 Kč 178 Kč 174 Kč  171 Kč

Fédora 17  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 160 Kč 152 Kč 151 Kč 148 Kč 146 Kč

Félina 32  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 174 Kč 165 Kč 157 Kč 148 Kč 140 Kč

Férimon  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 174 Kč 165 Kč 157 Kč 148 Kč 140 Kč

Fibror 79  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 174 Kč 165 Kč 157 Kč 148 Kč 140 Kč

Futura 75  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 174 Kč 165 Kč 157 Kč 148 Kč 140 Kč

Futura 83  1274 Kč  2574 Kč 180 Kč 173 Kč 164 Kč 156 Kč 155 Kč 152 Kč 150 Kč

Santhica 27  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 160 Kč 152 Kč 151 Kč 148 Kč 140 Kč

Santhica 70  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 160 Kč 152 Kč 151 Kč 148 Kč 140 Kč

USO 31  1274 Kč  2574 Kč 176 Kč 169 Kč 160 Kč 152 Kč 151 Kč 148 Kč 140 Kč

Muka 76 NOVÁ  1274 Kč  1274 Kč 180 Kč 173 Kč 164 Kč 156 Kč 155 Kč 152 Kč 150 Kč

Orion 33 NOVÁ --- --- 176 Kč 169 Kč 160 Kč 152 Kč 151 Kč 148 Kč 140 Kč

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU



Variety *1 kg balení *5 kg balení 30 kg

Maďarská

Kompolti 2100 Kč 5600 Kč 560 Kč

- 10 -

* DPH na konopná osiva je 15%

Odrůda --- --- 20 - 100 kg 101 - 250 kg 251 - 500 kg 501 - 1000 kg 1001 - 2500 kg 2501 - 5000 kg 5001 + kg

Polská

Henola --- --- 280 Kč 273 Kč 260 Kč 250 Kč 248 Kč 244 Kč 241 Kč

Bialobrzeskie --- --- 217 Kč 212 Kč 203 Kč 195 Kč 192 Kč 190 Kč 187 Kč

Tygra --- --- 280 Kč 273 Kč 260 Kč 250 Kč 248 Kč --- ---

Rajan --- --- 280 Kč 273 Kč 260 Kč 250 Kč 248 Kč --- ---

Odrůda *1 kg balení *5 kg balení 25 - 100 kg 101 - 250 kg 251 - 500 kg 501 - 1000 kg 1001 - 2500 kg 2501 - 5000 kg 5001 + kg

Finská

Finola --- --- 260 Kč 247 Kč 234 Kč 208 Kč 202 Kč 195 Kč 189 Kč

Originální balení konopných osiv dodáváme v 25 kg třívrstvém 
papírovém pytli. Pro balení po 1 a 5 kg používáme papírové sáčky.25 kg

Hempoint, s.r.o. | Hruškové Dvory 116, 586 01 Jihlava, Česká republika | DIČ: CZ24735001 
+420 777 027 012 | office@hempoint.cz | www.hempoint.cz

REGISTROVANÉ
ODRŮDY V EU

mailto:office%40hempoint.cz?subject=Konopn%C3%A1%20osiva
http://www.hempoint.cz


Objednejte
Obdělávejte
Expandujte

- 11 -

Prodejní podmínky
Distribuce konopných semen v Evropě 
je přísně regulována národními vládními 
agenturami - v ČR na distribuci osiv dohlíží 
ÚKZUZ. Z tohoto důvodu je přísně zakázá-
no jakkékoliv množení osiv prodávaného 
společností Hempoint. Pokud máte zájem 
o množení konopných osiv, kontaktujte 
nás.

Další prodej konopných semen prodáva-
ných společností HEMPOINT je bez platné 
licence distributora konopných semen 
zakázán. Pokud to plánujete, požadujeme, 
abyste spolu s objednávkou semen předlo-
žili ke kontrole a schválení vaši licenci. 

Předobjednejte si osivo

nebo naskenujte QR kód

https://hempoint.cz/osiva

https://hempoint.cz/osiva
https://hempoint.cz/osiva


- 12 -

Konzultace
pro pěstitele
Rádi se s vámi podělíme o naše 20leté 
zkušenosti s konopím, aby vaše vynaložené 
úsilí do pěstování bylo úspěšné.

Potřebujete pomoci
s výběrem?

Kontaktujte nás ještě dnes 
a získejte vašich 15 minut 
konzultace zdarma!

Zajímáte se o:
• výběr odrůd podle účelu, doby setí a podmínek pěstování 
• kvalita půdy a výživa rostlin 
• příprava půdy a hustota setí
• sklizňová mechanizace a posklizňové zpracování konopné pro-

dukce 
• sušení, čištění a skladování semen 
• rosení, balíkování a skladování konopné slámy 
• konopné materiály na farmě



Chceme být 
Vaším obchodním 
partnerem
Protože s více než 20 lety zkušeností 
v konopném oboru je naší výhodou, 
že konopí rozumíme od A do Z.

- 13 -

Hana Gabrielová 
hanka@hempoint.cz
(+420) 777 027 012

Robin Destiche
robin@hempoint.cz 
(+420) 731 843 491

HEMPOINT s.r.o.
Hruškové dvory 116, 586 01 Jihlava, Česká republika

DIČ: CZ24735001
office@hempoint.cz  |  www.hempoint.cz

mailto:hanka%40hempoint.cz?subject=
https://www.linkedin.com/in/hana-gabrielov%C3%A1-49170356/
mailto:robin%40hempoint.cz?subject=
https://www.linkedin.com/in/robin-destiche/
mailto:office%40hempoint.cz?subject=
mailto:https://hempoint.cz?subject=


Přejeme Vám
úspěšnou 

pěstitelskou sezónu

- 14 -


